
PREFEITURA DE 

HORL 
DE MA05 DADAS OM VOCÉ 

ESTADO DO CEARA. 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°2022.03.03.1 

Aviso de Licitação — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.03.03.1 — Abertura: 07 de 

Abril de 2022, às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO BÁSICO. Informações: 

Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6000. 

Horizonte/CE, 04 de Março de 2022. Rosilândia Ribeiro da Silva — Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 07 DE MARCO DE 2022 

JORNAL O POVO 
DI ÁRIO OFICIAL DO ESTA DO DO CEARA — DOE/CE 

- Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações do Município 

- Sitio da PMH: vvww.horizonte.ce.zov.br 
- Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br 

HORIZONTE/CE, 04 de Março de 2022. 

rn iv 

Rosi eiro e il a 
esidente da CPL 

• PrefeituradeHor zonkt • prefettura.honzonte 610 www.harizontexe.gov t:, 



PREFEITURA DE 

11011/1. E 
4z " DF MAOS DADAS COM VOCÊ 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 
AVISO DA LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.03.03.1 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura 

(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do AVISO DE LICITAÇÃO da 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.03.03.1, que tem como objeto a 

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE HORIZONTE, CONFORME PROJETO BÁSICO. 

vigor. 

Afixado na data de 07 de Março de 2022, conforme estabelece a legislação em 

Horizonte/CE, 07 de Marco de 2022. 

Jaime Ribeiro do Nascimento 
Secretário de Planejamento e Administração 

Preto turadeHonzante rePt: t L hi IF 



:gEt 1 :1 
!eh ELiqi •12.0 

oqik.43 .a8.9-"kp!v WM. 
xg, 4:-Ailt 

-ii
'0.14.4

r,lia,k 100t; 
aliOil 
ipaiggMti 

2m A iiii,

l e i/411 
i 4311.V!. •10,1d h_ 
Alopg. .Tlio;r414 

Q2
gilin 
IpT 

•2gl,1114 :11€ ez4b4g-,53 

lillin 

gAl 
L-111141 

20R g IL-inngt A 
gl oft8g 

'fssifE/ - 2-
ospl$ if ga A K4;1112 

Agn/W Igt 13„ zPli% 
“2011'21i..8 
1120fARPg¡Ri 
;41:11, 84 
42ge. AIAWR 
IgiM"20 i41 
'2 23.5 8§11 o 
lgANI aPlb 
60-t- 11" §,1 803NM1 
iii2101° 
Ifiggiffl 

n'cl't5no.E.. .g "gnnl:gig
51.2'01 ;R ql-ogpi n.4
AC8";4.ggo.e. 
1q21;Pql 

P ithhe B_ Rog.ag ss2i.t_tA
4' ggInpin'S 24 g 

4g"liV4 Mf. 
.14,sg 
EMEg241 0 1211J 

z-gran.xior 
4agt441n,4; 
IftilgiNa-5 NA-aP2 octna: 

Wrie-Q4 

a 

u"S.G-gorti2E 2A 4g,g2.3-g&IZegfE 
IgAlAi4044 
XhiiR3? 

11]13!4 
4.6241i 
13!!1;) 
+141 

1411,1 8 

1.1U8311 
lttWi C •Ei:g.Re.n 4

igi a a nRq 
V3sn 
ir g a 
E-

11""°!;41141 
011115§.gi:i4
li'r,0,4415"140 
f, k '00€052a3
egi setE 

sRg§n lo 'g OY 
U130"'-8Va 

0 L 1d - 2

I 3 4;€01121 
iqR‘4 5'' '6"i 2 j (1'8 4 oI gy Entr, gi22(1,0 2 Ngq 0 14 8A 

3̀2 '.81.9141 o sn c no 
1d1W -1 

N qi3 3, S 
5 t 2 :En FIg-¡ s 12 N PRngdt3 

41 16R1Wa! 

lOg °11101 •0i 

14 11 4,1DII 

1 21.4 

e4 28 4 N3.5<T, 0g1 gpaht e t .gs ol c.„ 24 1:!WIg4gneql 
IikeISaqtPli7V-;c4 4'asay l eciSi g, 

101-t' g Aim 

railMtghiF 
'I-4141%PP' agglal 

4gg-oks"212.2 
glOpVgigi; 

g , A2 e1;14igi 
U r gAgNtli°i! 
WIL.Pii 4121gAn2E4;0 2 3 
qW4 g ggl'od 4.s4-eg E 02.1 
st,§111EV143s5.-
il2 • WW1 

tgirl"m3git 
1:41112-sg-Rg 
bYhi: ¡MI 
Ugaii0.-417.9 

t"“ 3 3 z 

.4p2 .t ilhe 1"
gia 

ng.

gr8g, pg.Eg 0€ 

sp-a_s 

0Qggg-Liggl 
gum mgg 

ov 
'Tin 1: 
g2V(P1 
JAI" 

g.° V,°_s21 
4g E gv.o 
11:101°' 8 
l ug iaU gk soB,24A0 

grlao 
EWENk2 1 0821g 

2 

u 040 
Ogi2,0B1 
IIRW 

2 N2 

,  

Li
ci

ta
r,

ão
, s

ito
 n

a
 R

u
a

 D
av

id
 G

ra
nj

ei
ro

. n
* 

10
4 

- 
C

en
tr

o,
 n

es
ta

 C
id

ad
e 

de
 G

ra
nj

ei
ro

 o
u 

pe
lo

 
te

le
fo

ne
 (8

8
) 3

51
9-

13
50

. G
ra

nj
ei

ro
/C

E
, 0

4
 d

e
 m

a
rç

o
 d

e
 2

02
2.

 L
u

is
 E

d
so

n
 O

liv
e

ir
a

 S
o

u
sa

 - 
P

re
g
o
e
ir
o
 O

fi
c
ia

l d
o
 M

u
n
ic

ip
io

. 
 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

a 
P

o
ra

n
g

a
 -
A

v
is

o
 d

e
 C

h
a
m

a
m

e
n
to

 P
ú

b
lic

o
. A

 
,S

ec
re

tá
ria

 d
e

 E
du

ca
çã

o,
 C

ie
nc

ia
s 

e
 T

ec
no

lo
gi

a 
to

m
a 

pu
bl

ic
o 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 q
ue

 n
o

 p
et

 io
d
° 

1d
e

 0
7

 d
e 

m
ar

ço
 d

e
 2

02
2 

à
 3

0 
d

e
 m

ar
ço

 d
e 

2
0

2
2

 n
o

 h
or

ár
io

 d
e 

09
h0

0m
1n

. a
s 

13
h0

0r
ni

n.
 n

a 
S

al
a 

da
 C

om
is

sã
o 

d
e

 L
ic

ita
çã

o 
lo

ca
liz

ad
a 

A 
A

v.
 D

r.
 E

p
ite

ci
o
 d

e 
P

in
ho

, s
in

, 
B

ai
rr

o 
E

uf
ra

si
no

 N
e

to
, 

P
or

an
ga

 -
 C

E
, 

es
ta

re
 r

ec
eb

en
do

 o
 c

re
de

nc
ia

m
en

to
 d

os
 i

nt
er

es
sa

do
s 

n
a

 C
ha

m
ad

a 
N
° 

08
02

.2
/2

02
2,

 p
ar

a 
o

 s
eg

ui
nt

e 
O

bj
et

o,
 A

qu
is

iç
ão

 d
e

 g
én

er
os

 a
l m

en
tic

io
s 

da
 

ag
ric

ul
tu

re
 fa

m
ili

ar
 e

 d
o

 e
m

pr
ee

nd
ed

or
 fa

m
ili

ar
 r

ur
al

, d
es

tin
ad

os
 a

o
 a

te
nd

im
en

to
 a

o
 P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e

 A
lim

en
ta

çã
o 

E
sc

ol
ar

 - 
P

N
A

E
. O

 E
di

ta
l c

om
pl

et
o 

es
ta

re
 á

 d
is

po
si

çã
o 

n
o

s 
di

as
 ú

te
is

 
ii
k
e

 e
st

a 
pu

bl
ic

aç
ão

, n
o

 e
nd

er
eç

o 
ac

im
a 

o
u

 a
tr

av
es

 d
os

 s
ite

s 
w

w
w

.tc
e.

ce
.g

ov
.b

ril
ic

ita
çõ

es
i e

 
in

vw
.p

or
an

ga
.c

e.
go

v.
br

. A
da

ta
 p

ar
a 

a 
ab

er
tu

ra
 d

os
 e

nv
el

op
es

 fi
ca

 m
ar

ea
da

 p
ar

a 
oc

or
re

r n
o

 d
ia

 
31

/0
3/

20
22

 a
s 

09
1t

00
m

. 
P

or
an

ga
 -

 C
E

, 
04

 d
e

 m
a

rç
o

 d
e 

20
22

. 
M

ar
ia

 P
e
re

ir
a
 d

a
 S

ilv
a

 -
 

S
e

cr
e

tá
ri
a

 d
e

 E
d
u
ca

çã
o
, C

iê
n
ci

a
s 

e
 T

ec
no

lo
gi

a.
 

 

E
st

ad
o 

d
o

 C
ea

ra
 

P
re

fe
itu

ra
 M

u
n
ic

ip
a
l d

e 
M

or
rin

ho
s.

A
C

om
is

sã
o 

P
er

m
an

en
te

 d
e 

Li
ci

ta
çã

o 
to

rn
a 

pú
bl

ic
a 

o
 r

es
ul

ta
do

 d
a 

ha
bi

lta
çã

o 
da

 T
or

na
da

 d
e 

P
re

ço
s 

N
°.

 2
80

1.
01

/2
02

2.
 c

uj
o 

ob
je

to
 é

 a
 

co
nt

ra
ta

çã
o 

d
e

 e
m

pr
es

a 
pa

ra
 p

re
st

aç
ão

 d
e 

se
rv

iç
o 

de
 p

iç
ar

ra
m

en
to

 e
nt

re
 a

s 
ku

m
id

ad
es

 d
e 

C
an

in
an

a 
e

 S
an

to
 Is

/d
ia

 e
 B

oa
 E

sp
er

an
ça

 n
o 

M
un

ic
lp

io
 d

e 
lA

on
in

ho
s 
- 

C
E

, c
on

fo
nn

e 
C

on
vê

ni
o 

09
6/

C
O

A
D

E
S

/2
02

1.
 0

 P
re

si
de

nt
s 

da
 C

or
ris

sã
o 

de
 L

ic
ita

çá
o 

de
cl

ar
a 

ha
bi

lit
ad

as
 a

s 
em

pr
es

as
: A

O
S

. 
C

on
st

ru
çõ

es
 E

IR
E

 L
i, 

M
an

da
ca

ru
 C

on
st

ru
çõ

es
 e

 E
m

pm
en

di
m

en
to

sL
T

D
A

.C
on

st
ru

to
ra

 Ic
on

e 
E

IR
E

JJ
 

e
 C

on
st

ru
to

ra
 K

am
ac

 O
liv

ei
ra

 L
TD

A
 E

 In
ab

ili
ta

da
s 

as
 e

m
pr

es
as

: 
S

eg
-N

or
te

 C
on

st
ru

çõ
es

 e
 

S
er

vi
ço

s 
M

E
L

! 
- 

M
E

, 
V

K
 C

on
st

ru
çõ

es
 e

 E
m

pr
ee

nd
im

en
to

s 
LT

D
A

 -
 

M
E

 e
 M

am
a 

Lo
ca

çõ
es

 e
 

S
er

vi
ço

s 
E

IR
E

LI
 F

ic
a 

ab
ac

i°
 p

ra
zo

 re
co

rt
ai

 p
re

vi
st

o 
a

t 
10

9,
 in

ci
so

 I,
 a

lin
es

 5
 d

a 
Le

i n
° 

8.
66

6/
93

. 
M

ai
or

es
 in

fo
rm

aç
õe

s 
te

L 
(8

13
) 3

66
5.

11
30

. M
or

rin
ho

s 
- 

C
E

, 0
3 

de
 M

ar
ço

 d
e 

20
22

. J
o
rg

e
 L

u
tz

 d
a

 
R

o
ch

a
- P

re
si

de
nt

e 
da

 C
om

is
sã

o 
de

 L
ic

ita
çã

o.
 

 ..„,. 
leigq 
1,181i2 
0011; 

E
st

a
d
o
 d

o
 C

e
a

ra
 -
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ic

ip
a
l d

e
 M

is
sã

o
 V

el
ho

 
A

vi
so

 d
e

 L
ic

ita
çã

o
 -

 P
re

g
ã
o
 

E
le

tr
ô
n
ic

o
 I
f 

2
0
2
2
0
2
1
5
.0

1
. 0

 P
re

go
ei

ro
 d

a 
P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
M

ss
ã
o
 V

el
ha

 -
 C

ea
ra

 
lia

n
a
 p

úb
lic

o,
 p

ar
a 

co
nh

ed
m

en
to

 d
os

 in
te

re
ss

ad
os

, q
ue

 n
o

 p
n5

xi
m

o 
di

a 
2

2
 d

e 
m

ar
ço

 d
e 

20
22

, a
s 

09
:0

0h
 (

N
ov

a 
H

o
ra

s)
. 

at
ra

vé
s 

d
e

 e
nd

er
eç

o 
ei

et
rô

ni
co

 v
nv

w
.c

om
pr

as
go

ve
rn

am
en

ta
is

.g
ov

.b
r 

(C
or

np
ra

sn
et

),
 e

st
ar

e 
re

al
iz

an
do

 L
ic

ita
çã

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

P
re

gã
o 

E
le

tr
ôn

ic
o 

N
° 2

02
2.

02
.1

5.
01

. 
cr

ité
rio

 d
e 

ju
lg

am
en

to
 M

en
or

 p
re

ço
 p

or
 Io

ta
, c

or
n 

fi
n

ta
 a

qu
is

iç
ão

 d
e

 e
qu

ip
am

en
to

 e
 m

at
er

ia
l 

p
e
rm

a
n
e
n
te

 p
a
ra

 
u

n
id

a
d

e
s 

b
á
si

ca
s 

d
e

 
sa

ú
d
e
, 

d
e

 
a
co

rd
o
 

co
m

 
a 

p
ro

p
o
st

a
 
ri
* 

11
86

7.
76

20
00

11
21

0-
01

 d
e

 e
m

en
da

 p
a

rt
a

m
e

n
r p

a
n

, o
 F

un
do

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
S

a
id

a
 d

o
 M

un
ic

ip
io

 
de

 M
is

sã
o 

V
el

ha
-C

E
, o

 m
u

ll 
en

co
nt

ra
-s

e 
na

 in
te

gr
a 

na
 s

ed
e 

d
a

 C
om

is
sã

o,
 s

itu
ad

a 
a 

R
ua

 D
r.

 
p
o
se

 L
ei

te
 L

a
n

d
im

 J
un

io
r.

 n
°6

4
, C

en
tr

o,
 la

ss
ie

, V
e

lh
a

lC
E

 M
ai

or
es

 in
fo

rm
aç

õe
s 

n
o

 e
nd

er
eç

o 
ci

ta
do

 n
o

 li
ci

n
ir
io

 d
e

 0
8:

00
4 

e
s 

1
4

0
0

4
 o

u 
p
e
lo

 s
ite

 h
ttp

fim
un

ic
ip

io
st

ce
sc

e.
go

v.
br

ai
ci

ta
co

es
. 

R
ic

a
rd

o
 M

e
n

d
e

s 
C

o
m

e
s 

P
re

g
o
e
ir
o
. 

 tiss - A2,4 • 
iggh iiE„ 
-1,1jh g=g1= 

4
içvgag, gsigut g 
aideL
1 A 

gg 

N 

s u 850., 52 74 Esly 2 
,E 0 1W1" 
1 1118 20 
Vissc!. 4440 

8 2Sil
'0 h!ii 
¡WI 1 

gggP '8101. g,. Os- -ps 81021 
4-q e p 
i g ;% . ! 51,7>es - bi à ;15.G.gol 'Eo 2 
t4132EiS 2
k42 380 
-ignInt 

w -$. ',..1..

411 c.41.. 

11 
C1 

1442:5§1 
Ma 2ng 

.T--qe A la-8-
; Stqlell 
Ii16 2%/010 
edoIng$114 
d'2§1, 687! n ,1@tJ iOxv fg 
lgqtp11,117
17-1481 5/.2;fp'.'2
3  '1' 41,j ,..  so " ni 
mk ,..smg2nm ens= .8.1¡2,.inlg A:nx A ot -,i' ,.i 
iivSt1DIVIr 
mwel.PrZ&B2 41: 
'42Aq4Pigg, 

ii1WW'W;A 

V i& FgVn i. ,-gi5O'te, 
‘ii 2 W1(L'; 

ii 
tO 

2u-434i3 4/414, - 

Is 

tiorico 



S 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SERIE 3 1 ANO XIV N°053 1FORTALEZA, 07 DE MARCO DE 2022 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Educação, localizada na Rua do Cruzeiro, n° 244, Centro, comunica aos 
interessados que estará recebendo no período de 08 de março de 2022 a 04 de abril de 2022, os envelopes para a Chamada Publica n° SE-CH001/22, • ue 
tem como objeto a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do P 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de ensino junto a Secretaria da Educação do M 
Independência/CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, de segunda a sexta-feira, 
expediente ao público, de 07:30 is 11:30 horas, e consultado através do Portal de Licitações dos Municípios no site do TCE/CE (https://licitac 
br/), e no site do município (www.independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 03 de março de 2022. Secretaria de Educação. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação. O Município de Baixio, através da Prefeitura Municipal de Baixio p 
da Comissão de Licitado, tome público que is 09:00 horas do dia 23 de Marco de 2022, fará realizar licitação na modalidade Tomada d regoi 
2022.02.04.1, tipo menor prego, para Contratado de empresa especializada em serviços de engenharia elétrica para o fornecimento de material e man' c.,_.Vc..2
preventiva e corretiva no sistema de iluminação pública, incluindo ruas, avenidas, trevos, praças e bairros e localidades Rurais. Conforme Termo de 
Referencia do Projeto Básico, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Baixio. 0 procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n°8,666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
0 Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site https://municipios.tce.ce.gov.br/ e na sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no Centro Administrativo Cicero Henrique Brasileiro, SIN, Centro, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Baixio/CE, 07 de março 
de 2022. Francisco Nilton Moreira de Menezes - Comissão de Licitação, Presidente. 

*0* *** *** 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Itaitinga - Aviso de Convocação para Propostas Adicionais - Dispensa de Licitação N° 03.03.02/2022. 
A Agente de Contratado da Camara Municipal de Itaitinga/CE - toma público o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na Dispensa de Licitado N° 03.03.02/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de 
assessoria em comunicação no âmbito da Câmara Municipal de Itaitinga, Ceará, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referencia e no Modelo 
de Proposta de Preços o qual encontra-se disponível no site da aimara Municipal, através do seguinte endereço eletrônico https://www.camaraitaitinga. 
ce.gov.br/. Os interessados deverão encaminhar a Proposta de Pregos, através do e-mail: cmitaitinga@gmail.com, até as 14:00h do dia 11 de marco de 2022. 
!tailings - CE, 04 de março de 2022. Daniele Pinheiro da Silva Nascimento - Agente de Contratação. 

*0* *•* *** 

Estado do Ceará - Camara Municipal de Itaitinga - Aviso de Convocação para Propostas Adicionais - Dispensa de Licitação N° 03.03.01/2022. 
A Agente de Contratação da Câmara Municipal de Itaitinga/CE - tome público o interesse da Administração em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na Dispensa de Licitação N° 03.03.01/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de 
assessoria e consultoria administrativa junto ao departamento de recursos humanos da Câmara Municipal de Itaitinga/CE, tudo conforme especificações 
contidas no Termo de Referencia e no Modelo de Proposta de Pregos o qual encontra-se disponível no site da Camara Municipal, através do seguinte endereço 
eletrônico https://www.camaraitaitinga.ce.gov.br/. Os interessados deverão encaminhar a Proposta de Preços, através do e-mail: cmitaitinga@gmail.com, ate 
as 14:00h do dia 11 de março de 2022. Itaitinga - CE, 04 de marco de 2022. Daniele Pinheiro da Silva Nascimento - Agente de Contratação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara - Camara Municipal de Catarina - Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação. A Camara Municipal de Catarina, através da 
Comissão Permanente de Licitado, toma público para fins de intimação e conhecimento dos interessados, o Resultado do Julgamento da Fase de Habilitação 
da Tomada de Pregos n° 001/2022 — CMC, cujo objeto 6 a contração de prestação de serviços em assessoria na área de licitações e contratos públicos, junto 
a Camara Municipal de Catarina. Empresas Habilitadas: Ambiental Soluções e Serviços EIRELI — ME e RCS Adm. Contábil EIRELI - Ma Empresa 
Inabilitada: F. O. Santos Serviços e Assessoria EIRELI - ME, por descumprir os itens "3.1.1.4.1" e "3.1.1.4.2" do edital. É o Resultado. Fica a partir da data 
desta publicação, aberto o prazo recursal nos termos do Art. 109, Inciso I, Alínea "a" da Lei de Licitações, caso do haja interposição de recurso, fica marcada 
a abertura das propostas de pregos para o dia 15 de merge' de 2022 is 10:00hs. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina- CE, 04 de 
marco de 2022. A. Comissão. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Baixio - Extrato de Inexigibilidade de Licitação. 0 Presidente da Comissão de Licitado do Município de 
Baixio, através da Prefeitura Municipal De Baixio, em cumprimento da ratificação procedida pelo Gestor da Prefeitura Municipal De Baixio, faz publicar 
o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitado n.° 2022.28.02.1 a seguir: Objeto: contratação de empresa prestadora de serviços técnicos 
profissionais especializados de assessoria e consultoria na área de contabilidade pública e gestão fiscal, objetivando atender a LRF, TCE-CE e demais Órgãos 
da Administração Pública, junto as diversas Secretaria do Município, em favor da Prefeitura Municipal de Baixio/CE. Favorecido: Infocont Assessoria 
Contábil Municipal LTDA — ME, Valor: RS 384.120,00 (trezentos e oitenta e quatro mil, cento e vinte reais). Fundamentação Legal: art. 25, inciso II, c/c 
o art. 13, inciso Ill da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Declaração De Inexigibilidade: emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pela 
Sra. Girlanda Maria Moura Ramalho, na qualidade de ordenadora de despesas. Baixio/Ce, 04 de marco de 2022. Francisco Nilton Moreira de Menezes 
- Comissão de Licitação — Presidente. 

*0* *** *0* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 
002/2022-SEINFRA — 0 Presidente da Comissão de Licitado do Município de Crateus comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Abril de 2022, 
is 09h, estará abrindo Licitado na Modalidade Concorrência Pública N° 002/2022-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de empresa para a prestação 
de serviços de construção de um galpão para instalação de novas fábricas conforme Termo de Convênio N° 006/2021 firmado entre a Agencia de 
Desenvolvimento do Estado do Ceará-ADECE e a Prefeitura Municipal de Cratetis-CE. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no horário de 08h is 12h, no endereço da licitação a Av. Edilberto Frota, N" 1.821, Bairro, Planalto, Crateús-CE e no Site: www. 
tcm.ce.gov.britce-municipios/. Crateús-CE, 04 de Margo de 2022. Antônio Fernandes Alves Júnior — Presidente da CPL. 

.1.0* *0* *0* 
Estado do Ceara - Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Canindi - Aviso de Licitação. 0 Presidente da Comissão de Licitação do Consorcio 
Público de Saúde da Microrregião de Caninde, toma público aos interessados que a partir da data desta publicação, ate is 14:00 do dia 17 de Marco de 
2022, na sala desta comissão de licitação, localizado na Av. Chico Campos, N°951, bairro: Monte, Cidade do Ceará, estará realizando Credenciamento 
e Recebimento de documented() dos interessados no Credenciamento /sr 2022030102-CH, cujo objeto 6 o credenciamento de prestadores de serviços 
especializados na realização de exames laboratoriais, destinado ao atendimento da demands gerada pela Policlínica Regional Frei Lucas Dolle, vinculada 
ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canindé, conforme especificações constantes no termo de referencia, o edital se encontra na integra na 
sede da comissão de licitação, nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.billicitacoes/ http://www.cpsc.tu dotransparente.com.br. Canindi-CE, 02 de Marco 
de 2022. Jhonatas Miranda do Nascimento — Presidente Comissão de Licitação. 

*0* .1.0* *0* 
Estado do Ceara - Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Cantu& - Aviso de Licitação. 0 Presidente da Comissão de Licitação do CPSMCA, 
tome público aos interessados que a partir da data desta publicação, até is 10:00 do dia 17 de Marco de 2022, na sala desta comissão de licitação, localizado 
na Av. Chico Campos, N° 951, bairro: Monte, Cidade do Ceará, estare realizando Credenciamento e Recebimento de documentação dos interessados no 
Credenciamento N° 2022030101-CH, cujo objeto é o credenciamento de prestadores de serviços na área de consultas médicas especializadas, destinado 
ao atendimento da demanda gerada pela Policlínica Regional Frei Lucas Dolle, vinculada ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canincle, 
conforme especificações constantes no termo de referencia, o edital se encontra na integra na sede da comissão de licitação, nos sites: http://municipios. 
tce.ce.gov.br/licitacoes/ http://www.cpsc.tu dotransparente.com.br. Caninde-CE, 02 de Marco de 2022. Jhonatas Miranda do Nascimento — Presidente 
Comissão de 1.1eitação. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação — Concorrência Pública N° 2022.03.03.1. Abertura: 07 de Abril dc 2022, 
às 09h00min. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto: pavimentação asfáltica em diversas ruas na sede do Município de Horizonte, conforme projeto 

A:bisico. Informações: Av, Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85) 3336.6000. Horizonte/CE, 04 de Marco de 2022. 
Rosilfindia Ribeiro da Silva — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

FSC 

MISTO 
Pepl 01001¢10, 
• pm* do levto 

oryseeriwis 

FSC 'C128031 


